PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17 894 064/0001-86

CEP 37910-000 - Deifinópolis - Minas Gerais

PORTARIA N.° 083/2025, DE 30 DE JANEIRO DE 2025.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDORES PARA
REPRESENTAREM O MUNICIPIO DE DELFINÓPOLIS COMO
PREPOSTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

PEDRO PAULO PINTO, Prefeito do Município de Delfinópolis, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas por Lei,

RESOLVE

Art. 1.0
 - Nomear os servidores descritos abaixo, pelo prazo de 01 (um) ano para

representares o Município de Delfinópolis como prepostos nas demandas judiciais que este
figura como parte, podendo firmarem acordo, declarar, prestar depoimentos, desistir, transigir,
receber e dar quitações e todos os demais atos que fizerem necessários.

a) ALEXIA SOUZA CABRAL, brasileira, solteira, ocupante do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Pessoal, portadora do RG n.° MG-
21.098.297, inscrita no CPF sob o n.° 142.391.876-21, residente e
domiciliada na Rua Eurípedes Alves Ferreira, n.° 21, Morda Parque da Serra,
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

b) BIANCA CASTRO PINTO, brasileira, solteira, ocupante de cargo em
comissão de Secretária Municipal da Saúde, portadora do RG n.° MG-
16926190 SSP/MG, inscrita no CPF sob o n.° 091.490.996-71, residente e
domiciliada na Rua Nelson Valentim Dias, n.° 30, Espírito Santo,
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

c) ELIENE APARECIDA DE FREITAS MIZAEL, brasileira, casada, servidora
pública municipal, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Pessoal,
portadora do RG n.° MG-11.706.860 SSP/MG, inscrita no CPF sob o n.°
060.910.218-42, residente e domiciliada na Rua João Soares, n.° 662, Bairro
Centro, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

d) FÁBIO DE OLIVEIRA SOUZA, brasileiro, solteiro, servidor público municipal,
ocupante do cargo efetivo de Técnico de Manutenção, portador do RG n.°
55.591.345-4 SSP/SP, inscrito no CPF sob o n.° 119.318.816-42, residente e
domiciliado na Rua João Soares, n.° 654, Centro, Delfinópolis/MG, CEP
37.910-000.

e) GISELDA APARECIDA DE CASTRO PONTES, brasileira, casada, servidora
pública municipal, ocupante do cargo em comissão de Secretária Municipal
de Educação, portadora do RG n.° MG 20219622 SSP/MG, inscrita no CPF
sob o n.° 637.447.836-34, residente e domiciliada na Avenida Padre Ivo
Soares de Matos, n.° 520, Centro, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17 894 064/0001-86

CEP 37910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais

f) GUSTAVO ALVES COUTO ROSA, brasileiro, solteiro, servidor público
municipal, ocupante do cargo em comissão de Encarregado Geral da Balsa,
portador do RG n.° 41.343.344-4 SSP/SP, inscrito no CPF sob o n.°
329.628.038-30, residente e domiciliado na Avenida Padre Ivo Soares de
Matos, n°402, Centro, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

g) GRACIELLY BARBOSA DE LIMA PINTO, brasileira, casada, servidora
Pública Municipal, ocupante de cargo em comissão de Secretária Municipal
de Fazenda e Planejamento, portadora do RG n.° 10532058 SSP/MG, inscrita
no CPF sob o n.° 059.488.466-79, residente e domiciliada na Rua Amadeu
Tomé de Souza, n.° 50, Centro, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

h) JOSÉ FERNANDES SALGADO, brasileiro, casado, ocupante do cargo em
comissão de Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento,
portador do RG n.° 16528395 SSP/SP, inscrito no CPF sob o n.° 055.540.388-
24, residente e domiciliado na Rua Maria Kafruni de Oliveira, n.° 300, Centro,
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

i) LORENA TAINÁ PIMENTA PERCILIANO, brasileira, casada, ocupante do
cargo em comissão de Secretária Municipal de Meio Ambiente, Saneamento
Básico e Serviços Urbanos, inscrita no CPF sob o n.° 124.553.986-84,
residente e domiciliada na Rua Wayne Miguel de Lima, n.° 64, Morada do
Verde, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

i) LUCAS LOPES RANGEL, brasileiro, solteiro, ocupante do cargo em
comissão de Controlador, portador do RG n.° 14899595 SSP/MG, inscrito no
CPF sob o n.° 076.690.026-62, residente e domiciliado na Rua das Flores, n.°
230, Centro, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

k) MICHELLE FERREIRA ACORINTI, brasileira, casada, servidora pública
municipal, ocupante do cargo em comissão de Secretária Municipal de
Turismo, Esporte, Lazer e Cultura, portadora do RG n.° MG-11.359.806
SSP/MG, inscrita no CPF sob o n.° 048.123.576-08, residente e domiciliada
na Rua Iracilda Leite Lemos, n.° 37, Dr. Adauto Leite, Delfinópolis/MG, CEP
37.910-000.

1) MIRENE GABRIELA DOS SANTOS ALÃO, brasileira, solteira, ocupante do
cargo em comissão de Secretária Municipal de Municipal de Políticas de
Assistência Social, portadora do RG n.° MG-15.170.209 PC/MG, inscrita no
CPF sob o n.° 110.876.616-17, residente e domiciliada na Rua Coronel Meio
Santos, n.° 658, São Sebastião, Delfinópoiis/MG, CEP 37.910-000

m) NELSON MARCELINO LARA, brasileiro, casado, servidor público municipal,
ocupante do cargo em comissão de Secretário Municipal de Administração,
portador do RG n.° 21.637.989 SSP/SP, inscrito no CPF sob o n.°
504.498.346-20, residente e domiciliado na Rua Tomaz Novelino, n.° 314,
Centro, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS
Praça Manoel Leite Lemos, 115- Telefone (35) 3525-1522 - CNPJ 17 894 064/0001-86

CEP 37910-000 - Delfinopolis - Minas Gerais

n) ROGÉRIO MEDEIROS DE CASTRO, brasileiro, casado, servidor público
municipal, ocupante do cargo em comissão de Secretário Municipal de Obras
e Infraestrutura, portador do RG n.° MG-13.569.363 PC/MG, inscrito no CPF
sob o n.° 087.513.876-46, residente e domiciliado na Rua Anna Augusta
Requer, n° 21, Morada do Verde, Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

o) SEBASTIÃO DE ALMEIDA, brasileiro, casado, ocupante do cargo em
comissão de Secretário Municipal de Viação e Transporte, portador do RG
n.° M-4.902.058 SSP/MG, inscrito no CPF sob o n.° 558.630.786-34,
residente e domiciliado na Rua Tenente José Soares, n.° 325, Centro,
Delfinópolis/MG, CEP 37.910-000.

p) TIAGO SALGADO CARVALHO, brasileiro, solteiro, servidor público
municipal, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Segurança do Trabalho,
portador do RG n.° MG-20.297.264 PC/MG, inscrito no CPF sob o n.°
137.467386-28, residente e domiciliado na Rua Cruzeiro do Sul, n.° 319,
Novo Mundo, Cássia/MG, CEP 37.980-000.

Art. 2.0- Revogadas as disposições em contrário, entra a presente Portaria em
vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de DeIfinópoIis,.Ode janeiro de 2025.

PEDRO PAULO PINTO
PREFEITO DE DELFINÓPOLIS

Cinthfde Oveira Barbosa
PROcURADOR GERAL

OA/MG - 124.910

3